

Ejendomsselskab for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S

Hjemstedsadresse: Nordre Strandvej 2 A, 3000 Helsingør

CVR-nummer 16 98 47 79

Årsrapport 2016

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2017

Ken Torpe Christoffersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskab for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S Nordre Strandvej 2 A 3000 Helsingør Hjemstedskommune: Helsingør
Bestyrelse	Ken Torpe Christoffersen (formand) Annette Vangstrup Ulrich Bjerring Bastrup Thomas Hénin Falk-Rønne Susanne Helena Thomsen
Direktion	Ib Fløe Bundgaard
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Danske Bank Munkeengen 30 3400 Hillerød
Stiftelsesdato	1. april 1993
Regnskabsår	1. januar til 31. december

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive holdingvirksomhed for Ejendomsselskabet for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S og dertil tilknyttet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet for perioden udviser et overskud på 2.404.636 kr. før skat og 1.762.542 kr. efter skat. Resultatet er tilfredsstillende under hensyntagen til hotellets nuværende udviklingsstadium. Selskabets samlede aktivmasse udgør 281.153.520 mio. kr. og egenkapitalen 113.465.338 mio. kr., svarende til en soliditet på 40,4 %.

Ledelsen finder årets resultatet for tilfredsstillende. Driften i 2016 kan ikke sammenlignes med et normalt år da Strand- & Badehotel Marienlyst gennemgår en total revitalisering. Revitaliseringen er så betydelig at man typisk ville nedlukke driften i en 2 årig byggeperiode, hvor vi i stedet har valgt at foretage denne over en 3-årig periode i fuld drift. Dette giver samlet set den bedste økonomi, og vi har på den baggrund i 2016 været i stand til at skabe vækst i omsætningen og balance i økonomien, hvilket er absolut tilfredsstillende. På trods af ombygningen har hotellet endvidere oplevet en stigende gæstetilfredshed.

På årets sidste dag kunne hotellet tage 94 nyopførte værelser i brug og samtidig kunne indlejningen af værelser i naboejendommen ophøre. Ud over den nye værelsesfløj er det sket en lang række forbedringer af hotellet i årets løb, herunder værelsesrenovering.

Med en kapacitet på mere end 220 værelser har hotellet nu den nødvendige kritiske masse til at opnå yderligere lønsomhed og til at tiltrække attraktiv arbejdskraft som igen er i stand til at tiltrække attraktive kunder.

En hotelejeendom er i sin natur en investeringsejeendom. Ejendommen værdireguleres hvert år ved væsentlige ændringer, og hver andet år i normal drift. Vurderingen foretages af ekstern mægler og valuar med speciale i hoteller og investeringsejendomme. Reguleringen foretages i egenkapitalen og påvirker ikke driftsresultatet. Der er ikke foretaget værdiregulering i indeværende regnskabsperiode.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

2017 kommer også til at stå i ombygningens tegn, idet hotellet forsynes med en ny og unik spa-afdeling. 1. halvår er startet med en betydelig stigning i aktivitetsniveauet som overstiger vore forventninger, lige som gæstetilfredsheden er fortsat stigende. Byggearbejderne nærmer sig sin afslutning og som følge heraf er der i Strand- & Badehotel Marienlyst A/S pr 1. april 2017 indsat ny og erfaren ledelse med fokus på udvikling af den fremtidige drift.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

Note	2016	2015
		6 mdr.
Bruttofortjeneste	7.689.247	4.587.971
2 Afskrivninger	2.858.767	1.103.299
Resultat af primær drift	4.830.480	3.484.672
7 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.848	1.441.043
3 Finansielle indtægter	85.713	19.409
4 Finansielle omkostninger	2.522.405	1.106.755
Resultat før skat	2.404.636	3.838.369
5 Skat af årets resultat	642.094	479.125
Årets resultat	1.762.542	3.359.244
Resultatdisponering:		
Overført af årets resultat	1.762.542	3.359.244
Årets resultat, disponeret	1.762.542	3.359.244

Balance 31. december

Aktiver

Note	2016	2015
Grunde og bygninger	250.347.392	196.012.739
Materielle aktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.795.161	2.811.065
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.335.489	7.665.643
6 Materielle anlægsaktiver	267.478.042	206.489.447
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.540.982	9.530.134
Finansielle anlægsaktiver	9.540.982	9.530.134
Anlægsaktiver	277.019.024	216.019.581
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.114.664	104.890
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.952	222
Andre tilgodehavender	2.000.677	1.297.344
Tilgodehavender	4.117.293	1.402.456
Værdipapirer	17.203	17.968
Likvide beholdninger	0	7.022
Omsætningsaktiver	4.134.496	1.427.446
Aktiver i alt	281.153.520	217.447.027

Balance 31. december

Passiver

Note	2016	2015
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
Opskrivningshenlæggelser	102.755.788	123.855.182
Overført resultat	8.709.550	-14.152.386
8 Egenkapital	113.465.338	111.702.796
9 Hensættelse til udskudt skat	29.354.818	28.712.724
Hensættelser i alt	29.354.818	28.712.724
Prioritetsgæld	25.263.372	27.754.170
10 Langfristet gæld	25.263.372	27.754.170
Kortfristet del af prioritetsgæld	2.170.708	2.187.084
Bankgæld	7.181.269	7.669.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.563.248	5.346.554
Anden gæld	95.154.767	34.073.884
Kortfristet gæld	113.069.992	49.277.337
Gæld i alt	138.333.364	77.031.507
Passiver i alt	281.153.520	217.447.027
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Kontraktlige forpligtelser		
13 Eventualforpligtelser		
14 Ejerforhold		

Pengestrømsopgørelse

	2016	2015
		6 mdr.
Årets resultat	1.762.542	3.359.244
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-10.848	-1.441.043
Afskrivninger	2.858.767	1.103.299
Reguleringer af udskudt skat	642.094	479.125
Ændring i tilgodehavender	-704.298	-180.511
Ændring i leverandørgæld mv.	2.394.242	2.108.779
Andre hensatte forpligtelser, pengestrøm	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>6.942.499</u>	<u>5.428.893</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-63.847.362	-11.631.537
Salg af materielle anlægsaktiver	0	38.791
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-63.847.362</u>	<u>-11.592.746</u>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-2.009.774	2.962.084
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	61.903.335	4.463.345
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-2.507.174	-1.143.613
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-488.546	-121.141
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>56.897.841</u>	<u>6.160.675</u>
Årets forskydning i likvider	-7.022	-3.178
Likvide beholdninger, primo	7.022	10.200
Likvide beholdninger, ultimo	<u>0</u>	<u>7.022</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		6 mdr.
1 Personaleomkostninger		
Der er for året ingen lønomkostninger.		
2 Afskrivninger		
Grunde og bygninger	1.633.752	706.870
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.225.015	396.429
	<u>2.858.767</u>	<u>1.103.299</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
Øvrige finansielle indtægter	85.713	19.409
	<u>85.713</u>	<u>19.409</u>

Noter til årsrapporten

		2016	2015
			6 mdr.
4	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0
	Øvrige finansielle omkostninger	2.522.405	1.106.755
		<u>2.522.405</u>	<u>1.106.755</u>
5	Skat af årets resultat		
	Aktuel skat af ordinært resultat	0	0
	Regulering af hensættelse til udskudt skat	642.094	479.125
		<u>642.094</u>	<u>479.125</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
		Materielle anlægsaktiver under udførelse	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u></u>	<u></u>
	Anskaffelsespris 1. januar	2.811.065	94.245.536
	Årets tilgang	2.384.058	55.968.405
	Årets afgang	-2.399.962	-11.743
		<u>2.795.161</u>	<u>13.399.198</u>
	Anskaffelsespris 31. december	2.795.161	150.202.198
		<u>2.795.161</u>	<u>150.202.198</u>
	Opskrivninger 1. januar	158.788.695	7.894.861
	Årets opskrivning	0	0
	Afskrivninger 1. januar på opskrivninger	-26.551.106	0
	Årets afskrivninger på opskrivninger	-499.399	0
		<u>131.738.190</u>	<u>131.738.190</u>
	Afskrivninger 1. januar	30.470.386	5.733.555
	Årets afskrivninger	1.134.353	1.225.015
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-11.743	0
		<u>31.592.996</u>	<u>6.958.570</u>
	Afskrivninger 31. december	31.592.996	6.958.570
		<u>31.592.996</u>	<u>6.958.570</u>
	Regnskabsmæssig værdi		
	31. december	<u>2.795.161</u>	<u>250.347.392</u>
		<u>2.795.161</u>	<u>14.335.489</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	<u> </u>	<u> </u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Regnskabsårets investeringer i samt værdireguleringer på kapitalandele, kan specificeres således:		
Anskaffelsespris 1. januar	61.209.000	61.209.000
Periodens tilgang	0	0
Periodens afgang	0	0
	<u> </u>	<u> </u>
Anskaffelsespris 31. december	61.209.000	61.209.000
	<u> </u>	<u> </u>
Værdireguleringer 1. januar	-51.678.866	-53.119.909
Periodens værdiregulering	10.848	1.441.043
	<u> </u>	<u> </u>
	-51.668.018	-51.678.866
	<u> </u>	<u> </u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.540.982	9.530.134
	<u> </u>	<u> </u>

Kapitalandelene kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme og ejerandel
<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Strand- & Badehotel Marienlyst A/S	Helsingør, Danmark	DKK 2.000.000	100%
Finansselskabet af 30/6 2009 ApS	Helsingør, Danmark	DKK 126.000	100%

Noter til årsrapporten

8	Egenkapital			
		Selskabs- kapital	Opskrivnings- henlæggelser	Overført resultat
	Saldo 1. januar	2.000.000	123.855.182	-14.152.386
	Overført til frie reserver		-21.099.394	21.099.394
	Periodens resultat			1.762.542
	Egenkapital 31. december	2.000.000	102.755.788	8.709.550

Selskabskapitalen udgør kr. 2.000.000, og består af 2.000 aktier af kr. 1.000.

Der er pr. 9. juli 2014 foretaget kapitalforhøjelse med nom. kr. 1.000.000 ved konvertering af gæld.

		2016	2015
			6 mdr.
9	Udskudt skat		
	Udskudt skat primo	28.712.724	28.233.599
	Periodens udskudte skat	642.094	479.125
	Udskudt skat ultimo	29.354.818	28.712.724

10 Langfristet gæld

Afdrag der forfalder inden for 1 år er opført under kortfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder til betaling senere end 5 år efter balancedagen DKK 16,6 mio.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, DKK 27,7 mio er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK 250 mio.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt nominelt DKK 108 mio, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er håndpantet til sikkerhed for bankgæld og øvrig gæld, som pr. 31. december 2016 i alt udgør DKK 101 mio.

Selskabet hæfter ved selvskyldnerkaution for Strand- & Badehotel Marienlyst A/S engagement med Danske Bank.

12 Kontraktlige forpligtigelser

Huslejeforpligtelser udgør på statutidspunktet DKK 0 t.kr. og løber i tiden indtil 31/12 2016.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holdingselskabet for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

14 Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende mere end 5 % af aktiekapitalen:

Holdingselskabet for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S, Søndergade 16, 5560 Aarup
FRK 2 A/S, Strandvejen 668, 2930 Klampenborg.